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Schmidt, As

Von: Schmidt, Astrid

Gesendet: Dienstag, 20. September 2011 09:49

An: Solle, Ralf

Betreff: WG: Beteiligung der Behdrden und sonstiger Trager offentlicher Belange gem. § 4 (1) BauGB

Mit freundlichen GriRRen

Astrid Schmidt

Stadtentwicklungsbiiro

Tel.: 801-341 (Mo.-Do. 8:00-12:00 Uhr)
Verwaltungsgebgude I

Zimmer-Nr. 230

mailto:astrid. schmidt@schwelm.de

-----Urspriingliche Nachricht-----

Von: Michael Treimer [mailto:michaeltreimer@hotmail.com]
Gesendet: Montag, 19. September 2011 17:33

An: Schmidt, Astrid

Betreff: RE: Beteiligung der Behdrden und™sdnstiger Trager offentlicher Belange gem. § 4 (1) BauGB

Sehr geehrte Frau Schmidt,

im Namen der AGU-Schwelm (anerkannter Naturschutzverband, Mitglied in der LNU)

nehme ich wie folgt Stellung:

B.-Plan 94 : Keine Einwénde oder Anmerkungen.

FNP-Anderung 25: Bei den Festlegungen der Ausgleichs- und ErsatzmaBnahmen ist in die Uberlegungen
dringend einzubeziehen, dass in naherer Umgebung der Anderungsflache die planungsrelevante

Art "Haselmaus" nachgewiesen. ist. Daraus folgert die Forderung nach genligender Abstandsflache zur
geplanten Bebauung sowie eine Waldrandgestaltung mit Haselnuss, Wildkirsche und anderen
fruchttragenden einheimischen Strauchern.

In der weiteren Planung ist zu priifen, inwieweit Auflagen fiir die Gestaltung der Grundstiicke im 0.g.
Sinne mdglich sind. Allen Bauherren muss auch klar sein, dass ein Komposthaufen im eigenen

Garten anzulegen ist und eine Entsorgung von Gartenabfillen im Wald oder am Waldrand

strafbar ist. Diese Forderung ergibt sich aus den leidigen Erfahrungen mit samtlichen Grundstiicken
entlang von Waldréndern in. Schwelm.

Mit freundlichen GriiBen

Michael Treimer (AGU Vorsitzender)

AGU-Schwelm
Michael Treimer
Untermauerstr.5
58332 Schwelm
02336/13826

michaeltreimer@hotmail.com

Subject: Beteiligung der Behdrden und sonstiger Tréger éffentlicher Belange gem. § 4 (1) BauGB
Date: Thu, 8 Sep 2011 10:01:04 +0200

From: Astrid.Schmidt@schwelm.de

To: michaeltreimer@hotmail.com; GT- -B-LBPosteingangBehoerden@amprion.net; Stefan.Korth@avu-netz.de;
Ulrike.Zahrt@avu-netz.de; Brigitte.kuckel@bra.nrw.de; eingaenge33@bezreg-arnsberg.nrw.de;
tanja.garbes@bezreg-arnsberg.nrw.de; klaudius.krusch@bistum-essen.de; do.poststelle@blb.nrw.de; VA-
TOEB.Dortmund@bundesimmobilien.de; dbsimm-kIn-baurecht@deutschebahn.com:
gs3.schwelm@polizei.nrw.de; Axel.Rolle@telekom.de; rolf.heller@bezreg-arnsberg.nrw.de;
thomas.kasper@ericsson.com; Landeskirchenamt@lka.ekvw.de; debas@web.de; poststelle@gd.nrw.de;
guenter.benning@hwk-do.de; sigrid.kampmann@hwk-do.de; joachim.gruber@bistum-essen.de;

06.10.2011



